Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 7 апреля 2010 года № 11/2010-НА

О внесении изменений и дополнений в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Реутова

Для приведения Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Реутова, утвержденного Решением Реутовской городской Думы от 17.06.1998 № 166/21, с учётом изменений, внесённых Решением Реутовского городского Совета депутатов от 26.06.2002 № 173/19, в соответствие с действующим законодательством и Уставом городского округа Реутов Московской области, Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Реутова:

а) раздел I изложить в следующей редакции:

 «I. Нормативно-правовая база управления и распоряжения муниципальной собственностью

Гражданский Кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга  и муниципальную собственность»;

Закон Московской области от 11.01.2007 № 4/2007-ОЗ «О собственности Московской области»;

Устав городского округа Реутов Московской области, принятый Решением Реутовского городского Совета депутатов от 11.07.2008 № 47/2008-НА;

Положение о Комитете по управлению имуществом города Реутова, утвержденное Решением Реутовского городского Совета депутатов от 27.04.2007 № 35/2007-НА;

Постановление Главы города Реутова от 28.04.2003 № 306 «О полномочиях по осуществлению прав собственника имущества муниципального унитарного предприятия»;

Положение о Наблюдательном совете при Главе города Реутова, утвержденное Постановлением Главы города Реутова от 07.02.2008 № 62-п.

Федеральный закон от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

б) Дополнить Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Реутова пунктом 7.4 следующего содержания:

 «7.4.  Мена муниципального имущества

7.4.1. Решение  о мене имущества муниципальной казны принимается Реутовским городским Советом депутатов. При этом в соответствии с федеральным законом  о приватизации не допускается обмен муниципального имущества казны на имущество, находящееся в частной собственности.

7.4.1.1. Инициатива заключения договора мены имущества муниципальной казны может исходить от заинтересованных лиц и оформляться в виде письма-заявки, направляемого в Комитет по управлению имуществом города Реутова.

7.4.1.2. При подаче заявки на мену недвижимого имущества муниципальной казны заявителем в Комитет по управлению имуществом города Реутова представляются следующие документы:

проект договора мены муниципального имущества;

заключение независимого оценщика о рыночной цене обмениваемых объектов;

свидетельства о государственной регистрации права собственности на обмениваемые объекты;

технические паспорта.

7.4.1.3. После представления всех необходимых документов Комитет направляет перечень передаваемого и принимаемого по договору мены  муниципального имущества на утверждение в Реутовский городской Совет депутатов. Утверждение указанного перечня муниципального имущества является согласованием  представительного органа местного самоуправления  мены муниципального имущества.

7.4.1.5. После принятия решения о согласовании мены муниципального имущества  Реутовским городским Советом депутатов, Главой города во исполнение указанного решения издается постановление о мене муниципального имущества.

7.4.1.6. После принятия Главой города решения о мене муниципального имущества  Комитет по управлению имуществом города Реутова, выступающей стороной в договоре, заключает договор мены муниципального имущества. Передача муниципального имущества и прием в муниципальную собственность иного имущества оформляется путем составления актов приема-передачи.

7.4.2. Мена имущества, принадлежащего муниципальным унитарным предприятиям на праве хозяйственного ведения и муниципальным учреждениям на праве оперативного управления, осуществляется с согласия Реутовского городского Совета депутатов.
7.4.2.1. Для получения согласия на осуществление мены муниципального имущества, находящегося у муниципального унитарного предприятия на праве хозяйственного ведения и у муниципального учреждения на праве оперативного управления, балансодержатель представляет в Комитет по управлению имуществом города Реутова  следующие документы:

письмо-заявку;

экономическое обоснование необходимости мены муниципального имущества;

заключение о целесообразности мены органа Администрации города Реутов, в ведении которого находится муниципальное унитарное предприятие  или муниципальное учреждение;

заключение независимого оценщика о рыночной цене обмениваемых объектов;

свидетельства о  государственной регистрации права хозяйственного ведения или оперативного управления  на обмениваемые объекты;

технические паспорта.

проект договора мены муниципального имущества.

7.4.2.2. После представления всех необходимых документов Комитет направляет перечень передаваемого и принимаемого по договору мены  муниципального имущества на утверждение в Реутовский городской Совет депутатов. Утверждение указанного перечня муниципального имущества является согласованием  представительного органа местного самоуправления  мены муниципального имущества.

7.4.2.3. После принятия решения о согласовании мены муниципального имущества Реутовским городским Советом депутатов, Главой города во исполнение указанного решения издается Постановление Главы города о мене муниципального имущества.
7.4.2.4. При наличии согласия Реутовского городского Совета депутатов   муниципальное унитарное предприятие или муниципальное учреждение заключает договор мены муниципального имущества  путем проведения открытого конкурса на право заключения договора мены объекта муниципальной собственности, принадлежащей муниципальным унитарным предприятиям на праве хозяйственного ведения и муниципальным учреждениям на праве оперативного управления, в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.
Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Принято Решением Реутовского

городского Совета депутатов

от 7 апреля 2010 года  № 672/72
Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 7 апреля 2010 года № 672/72

О Решении Реутовского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Реутова»

Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Принять Решение Реутовского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Реутова». (Прилагается).

2. Направить Решение Реутовского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Реутова» Главе города Реутов Ходыреву А.Н. для подписания и опубликования.

Председатель

Реутовского городского

Совета депутатов

А.Г. Лавров